
1 
 

 
 

BUPATI MUSI RAWAS 
PROVINSI SUMATERA SELATAN 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUSI RAWAS 

NOMOR 9 TAHUN 2016 
 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUSI RAWAS NOMOR 12 

TAHUN 2013 TENTANG PENGELOLAAN PERTAMBANGAN MINERAL  

DAN BATUBARA 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI MUSI RAWAS, 
 

Menimbang :  a. bahwa pengelolaan pertambangan mineral dan batubara 

telah ditetapkan dengan Peraturan Daerah Kabupaten Musi 

Rawas Nomor 12 Tahun 2013 tentang Pengelolaan 

Pertambangan Mineral dan Batubara; 

b. bahwa berdasarkan Keputusan Gubernur Sumatera Selatan 

Nomor 329/KPTS/III/2016 tentang Pembatalan Peraturan 

Daerah Kabupaten Musi Rawas Nomor 12 Tahun 2013 

tentang Pengelolaan Pertambangan Mineral dan Batubara, 

karena Peraturan Daerah tersebut bertentangan dengan 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah khususnya Lampiran huruf CC angka 

2; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

huruf b, perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang 

Pencabutan Peraturan Daerah Kabupaten Musi Rawas 

Nomor 12 Tahun 2013 tentang Pengelolaan Pertambangan 

Mineral dan Batubara. 
 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang - Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II dan Kotapraja di Sumatera 

Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 

Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 1821); 



2 
 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1990 tentang Konservasi 

Sumber Daya Alam Hayati dan Ekosistemnya (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1990 Nomor 49, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3419); 
 

4. Undang-Undang Nomor 41 Tahun 1999 tentang Kehutanan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

67, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4401), sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang 

Nomor 19 Tahun 2004 tentang Perubahan Atas Undang-

Undang Nomor 41 Tahun 1999 tentang Kehutanan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4389); 
 

5. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2009 tentang 

Pertambangan Mineral dan Batubara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 4, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4958); 
 

6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang 

Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 140, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5059); 
 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali  terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

 

 

 



3 
 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN MUSI RAWAS 

dan 

BUPATI MUSI RAWAS 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

DAERAH KABUPATEN MUSI RAWAS NOMOR 12 TAHUN 2013 

TENTANG PENGELOLAAN PERTAMBANGAN MINERAL DAN 

BATUBARA. 

Pasal 1 

Peraturan Daerah Kabupaten Musi Rawas Nomor 12 Tahun 2013 tentang 

Pengelolaan Pertambangan Mineral dan Batubara (Lembaran Daerah 

Kabupaten Musi Rawas Tahun 2013 Nomor 12) dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 

 Pasal 2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Musi 

Rawas. 

Di tetapkan diLubuklinggau 
pada tanggal  26 Oktober 2016 
 

BUPATI  MUSI  RAWAS, 
 

              dto 
 

 

H. HENDRA GUNAWAN 

Diundangkan di Lubuklinggau 
pada tanggal                         2016 

   SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN MUSI RAWAS, 
 

           dto 
 

 

    H. ISBANDI ARSYAD 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN MUSI RAWAS TAHUN 2016 NOMOR  9 

 
 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUSI RAWAS PROVINSI 

SUMATERA SELATAN ( 9 /MURA/2016). 



4 
 

 

 

 

 

 


